
UCHWAŁA NR VII/84/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca jako organowi właściwemu do załatwienia 
sprawy petycję zbiorową mieszkańców z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie zamontowania progów 
zwalniających na ulicy Nowej w Fabianowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 4EE806C6-5A82-433F-911A-BC5646E00959. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr VII/84/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością.

W dniu 24 maja 2019 r. do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca wpłynęła petycja zbiorowa

mieszkańców ulicy Nowej w miejscowości Fabianów w sprawie budowy progów zwalniających na

tejże ulicy.

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie

jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, a więc

przepis, który wprawdzie przykładowo, jednak reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej

normy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa,

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Analizując treść wniesionego pisma należy stwierdzić, że zawiera ono żądanie, które może być

przedmiotem petycji. Dotyczy ono bowiem kwestii związanej podjęciem działań w celu poprawy

i ochrony bezpieczeństwa mieszkańców ulicy Nowej w Fabianowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Petycja była

przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 czerwca 2019 r.

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwałą nr 1/2019 wyraziła

opinię w kwestii przedmiotowej petycji, w której stwierdza co następuje: w obowiązującym stanie

prawnym, stosownie do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,

poz. 506 ze zm.) rada miejska jest organem uchwałodawczym (stanowiącym) gminy. Nie jest

organem wykonawczym i zarządzającym gminą, a co za tym idzie, nie jest również zarządcą ani

nadzorcą infrastruktury drogowej w gminie. Powyższe kompetencje leżą w gestii organu

wykonawczego gminy, tj. Burmistrza Gminy Dobrzyca.

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 870 ze zm.) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie,

nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do podmiotu właściwego do

rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Przedmiotowa

petycja wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 24 maja 2019 r. Organ stanowiący gminy

podejmuje decyzje wiążące w formie uchwał. Wziąwszy powyższe pod uwagę, decyzja Rady Miejskiej

Gminy Dobrzyca w przedmiotowej sprawie zapadnie na najbliższej sesji rady, tj. w dniu 25 czerwca

2019 r.

W związku z tym, że adresatem petycji w sprawie budowy progów zwalniających na ulicy Nowej

w Fabianowie jest Rada Miejska Gminy Dobrzyca, uznając, że jest niewłaściwa w sprawie, postanawia

o przekazaniu petycji niezwłocznie po stwierdzeniu braku właściwości organowi właściwemu, tj.

organowi wykonawczemu Gminy Dobrzyca – Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Id: 4EE806C6-5A82-433F-911A-BC5646E00959. Podpisany Strona 1 z 2



Witalis Półrolniczak 

Id: 4EE806C6-5A82-433F-911A-BC5646E00959. Podpisany Strona 2 z 2




